БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛКАhЫ

БАЛТАС РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТУШKЫР АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]0

o Yo
4 ¥

t\ N \v ‘15

] ‘u 4 ,'.'

A\l ly llr 1.

	АДМИНИСТРАЦИЯ Сельского поселения

Тошкуровский сельсовет

муниципального  района

Балтачевский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

             КАРАР                               № 6                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         27  гинуар  2020 й.                                                        27 января 2020г.
 О подготовке и праздновании 75-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в сельском поселении Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2019 года № 327 «О проведении в Российской Федерации Года памяти и славы», Распоряжения Главы Республики Башкортостан от 22.07.2019 года № РГ-228 «Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и празднованию в 2020 году в Республике Башкортостан 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов», в целях сохранения и развития лучших традиций патриотического воспитания граждан, Администрация сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Совместно с Советом ветеранов войны, труда, организовать празднование 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1.1. Организовать возложение венков и цветов к памятникам и обелискам, павшим в годы Великой Отечественной войны;

1.2. В период с 7 по 9 мая 2020 года провести торжественные собрания и митинги, посвященные Дню Победы;

1.3. Провести патриотические, культурно-массовые и спортивные мероприятия, посвященные 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
1.4.Организовать чествования ветеранов войны и труда в связи с праздником Великой Победы.

2. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский  район Республики Башкортостан согласно приложению .
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                 Б.Ф.Аглямов
Приложение
к постановлению администрации сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район РБ

от 27.01.2020г. № 6
ПЛАН                                                                                                                                по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию              75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные
лица

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация обследования жилищно-бытовых условий тружеников тыла и семей погибших воинов
	до 1 апреля
2020 г.
	советы ветеранов сельского поселения

	2
	Организация шефской помощи силами обучающихся школ пожилым и одиноким
	постоянно
	школы

	3
	Организация посещения и медосмотра тружеников тыла врачами, оказание им соответствующей помощи
	апрель-май 2020 г.
	Участковый терапевт Ахметова Л.Р., фельдшера ФАП

	4
	Посещение семей вдов погибших и умерших участников войны
	апрель-май 2020 г.
	Глава сельского поселения,
совет ветеранов, женсовет

	5
	Оформление стендов и уголков, посвященных Великой Отечественной войне и Великой Победе
	январь-апрель
2020 г.
	Кульорганизаторы СДК И СК, сельские библиотеки

	6
	Проведение мероприятий  по ремонту, уходу и благоустройству памятников, обелисков и мемориалов участникам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов
	до 1 мая
2020 г.

	глава сельского поселения, старосты деревень.

	7
	Изготовление и установка обелиска участникам ВОВ в деревне Манагазово обустройство  прилегающей территории
	Апрель-август 2020г.
	Глава сельского поселения, староста д.Манагазово, Совет ветеранов

	8
	Проведение торжественных митингов с возложением цветов к памятникам, обелискам и мемориалам участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, собраний и праздничных концертов, в клубах и домах культуры с участием представителей Совета и администрации муниципального района

	7-9 мая
2020 г
	глава сельского поселения, Совет ветеранов, СДК  и СК

	9
	Организация и проведение торжественного праздничного концерта, концертных выступлений участников художественной самодеятельности
	апрель-май 2020 года
	Кульорганизаторы СДК и СК

	10
	Участие в районном конкурсе вокального творчества "Поющая деревня" и эстафете между сельскими поселениями "Вечная память"
	25-29 февраль 2002.
	СДК и СК

	11
	Участие в эколого-патриотической акции «Лес Победы» (посадка  деревьев в Сад Победы д.Тошкурово)
	апрель
2020 г.
	Глава сельского поселения

	12
	Создание тематического итогового альбома «75 лет Великой Победе»
	Октябрь-декабрь 2020
	Администрация сельского поселения, СДК и СК, библиотеки